niri debere, ac irritum et inane, quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus suppressione, ac prioribus litteris, aliisque praemissis, necnon quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae restitutionis, repositionis, reintegrationis, reductionis, exemptionis, liberationis et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, se noviter incursum.

Clausulae poenitentios.

Datum Romae apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae MDCVIII, undecimo kalendas januarii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 22 decembris 1608, pontif. an. iv.

CXXIX.

Ne fratres et moniales eligant confessarium ex privilegio Bullae Cruciatæ¹.

Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias felicitis recordationis Clementi Papae VIII praedecessori nostro, nomine prioris generalis fratrum beatae Mariae de Monte Carmelo, exposito, quod, cum in Bullâ Cruciatæ sanctae, et aliis privilegiis, quae ab Apostolicâ Sede concedi solent, detur facultas eligendi confessorem idoneum ab Ordinario approbatum, qui possit christifideles absolvere

Clemens VIII declarat neque fratres neque moniales posse confessarium sibi eligere ex privilegio Bullae Cruciatæ.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

a casibus Ordinario reservatis, et a quibusdam etiam, quae dictae Sedi reservata sunt, Religiosi dicti Ordinis, seu eorum nonnulli, etiam iis facultatibus uti praesumebant, et illorum praetextu eligebant confessorem aliquando praeter eos, qui a suis praelatis eorum confessionibus audiendis deputati erant, quod aliquando in spirituale eorum vergebat detrimentum; dictus Clemens praedecessor, eiusdem prioris supplicationibus etiam ex tunc sibi humiliter porrectis inclinatus, per suas in simili formâ Brevis expeditas litteras, concessionem sanctae Cruciatæ et aliorum indulgentiarum particularium, quantum ad praedictum articulum eligendi confessarium et absolvendi a casibus reservatis cum fratribus et sororibus monialibus Ordinis praedicti ac aliorum quorumcumque Ordinum ac Congregationum cuiusvis instituti, Mendicantium et non Mendicantium, tam provinciae Hispaniae, quam extra eam ubilibet locorum¹ minime habere, neque censerî, sed suae intentionis fuisse, quod iidem fratres et moniales, quantum ad sacramentum poenitentiae, seu confessionis administrationem, dispositioni suorum praelatorum subiecti essent, perpetuo declaravit: hisdem tamen praelatis, ut in usu huiusmodi potestatis se cum subditis faciles et benignos exhiberent, praecepit et mandavit, prout in dictis litteris plenius continetur².

§ 2. Cum autem, sicut nobis nuper nomine venerabilis fratris Ludovici episcopi Salamantini expositum fuit, pro declarationis ac praecepti et mandati nec non litterarum praedictarum firmitati subsidiâ plurimum expediat, illas per nos

¹ Sic fert edit. Main., at forsan interpunctione mutata locum pro locorum legere oportet hoc modo; quam extra eam ubilibet, locum minime habere, etc. (R. T.).

² Quas habes in tom. X pag. 549 (R. T.).

approbari et confirmari; ideo nobis humiliter supplicari fecit, ut in praemis- sis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui personarum sub Religionis iugo Altissimo famulantium statui et salubri directioni libenter consulimus, et per Romanos Pontifices praedecessores nostros provide disposita, ut inviolabiliter observentur, curare tenemur, dictarum litterarum tenores praesentibus pro expressis habentes, declarationem et litteras praedictas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adicimus, ac ab aliis monachis et fratribus ac monialibus praedicti et quorumvis aliorum Ordinum et Congregationum cuiusvis instituti, Mendicantium et non Mendicantium, tam provinciae Hispaniae, quam extra eam, inviolabiliter observari similiter mandamus et praecipimus.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac praedicti et quorumvis aliorum Ordinum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv decembris MDCVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 24 decembris 1608, pontif. an. IV.

Confirmat Paulus.

Obstantia foli.

Transumptis creditur.

CXXX.

Facultas nuncio Sabaudiae cognoscendi quascumque causas in secundâ instantiâ universitatum sancti Benigni, Montanari, Filetti et Lombardoni iurisdictionis monasterii abbatae nuncupati sancti Benigni, Ordinis sancti Benedicti, nullius dioecesis, provinciae Taurinensis¹.

Paulus Papa V,
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Ex commissâ nobis desuper pastoralis officii curâ invigilare debemus, ne christifideles, praesertim Apostolicae Sedi subiecti, qui in remotis degunt, et paupertate premuntur, in prosequendis eorum litibus, expensis et incommodis graventur.

Pius IV abbatem sancti Benigni concessit ut causas incolarum horum oppidorum cognosceret in secundâ instantiâ.

§ 1. Sane dilecti filii universitates et homines sancti Benigni, et Montanari, ac Filetti, necnon Lombardoni, et aliorum locorum iurisdictionis monasterii abbatae nuncupati, Sedi Apostolicae immediate subiecti, eiusdem sancti Benigni, Ordinis sancti Benedicti, nullius dioecesis, provinciae Taurinensis, nobis nuper exponi fecerunt, quod aliâs felicis recordationis Pius Papa IV, praedecessor noster, dictis universitatibus et hominibus, qui propter eorum paupertatem, magnamque dictorum locorum a Sede Apostolicâ distantiam, causas ad dictam Sedem pro tempore devolutas prosequi nequibant, tunc et pro tempore existentem Sedis praedictae in illis partibus legatum, seu nuncium, iudicem (qui quascumque causas in secundâ instantiâ a quibuscumque sententiis, summam quinquaginta scutorum auri in auro non excedentibus, per ipsius monasterii abbatem aut ab eo deputatos pro tempore latis, cognoscere, decidere et sine debito terminare, ac

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

debitae executioni demandare valeret) ad ipsius praedecessoris et dictae Sedis beneplacitum constituit et deputavit;

§ 2. Et subinde, pro eo quod universitatibus et hominibus praedictis propter paupertatem et distantiam huiusmodi valde difficile erat pro singulis casibus dictam summam quinquaginta scutorum excedentibus ad Sedem eandem recursum habere, recolendae memoriae Clemens Papa VIII, etiam praedecessor noster, facultatem cognoscendi quascumque causas in secundâ instantiâ usque ad summam quinquaginta scutorum, nuncio apostolico concessam, ad omnes et quascumque causas in secundâ instantiâ, civiles et criminales ac mixtas, et etiam beneficiales et matrimoniales, ac alias quascumque, cuiuscumque qualitatis existentes, et ad quamcumque summam ascendentes, pro tempore movendas, ad certum tunc expressum tempus extendit, ipsumque tempus pluries, et ultimo ad quinquennium prorogavit, prout in litteris desuper expeditis¹ plenius continetur.

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, finis praedicti quinquennii instet, et universitates et homines praedicti eadem paupertate premuntur, ideo nobis humiliter supplicari fecerunt, ut ipsis de ulteriori prorogatione in praemis- sis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, dictos universitates et homines amplioribus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulis a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, necnon dictarum litterarum